[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2018г.

№ 11
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь решением Совета Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 24 мая 2017 года «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить общий отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района уполномоченным структурным подразделением ответственным за формирование, ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района уполномоченных на их осуществление и внесение в него изменений.
2. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению.
3. Общему отделу администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Пулека) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Ленинского сельского
поселения Усть-Лабинского района

В.И. Кочеров
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.02.2018г. № 11
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	№

п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	установленные законодательством основаниях осуществления муниципального контроля
	органы местного самоуправления Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района – отделы администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, уполномоченные на осуществление соответствующих видов муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

Закон Краснодарского края от 07.06.2001 N 369-КЗ «Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края»

Приказ Министерства транспорта РФ от 12 августа 2011 года № 211 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам»

Постановление администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 04.07.2017г. №41 Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Ленинского сельского поселения»

	Общий отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»

 Закон Краснодарского края от 31.05.2005 № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности»

Закон Краснодарского края от 01.03.2011 № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края»

Постановление администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 04.07.2017г. №42 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района муниципальной функции «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции администрацией Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»

	Общий отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Ленинского сельского
поселения Усть-Лабинского района

В.И. Кочеров

_1433157435